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Nr 492
Av herrar Enskog och Eskel, i anledning av Ktungl. Maj:ts 

framställning om anslag till Statens institut för 
högre utbildning av sjuksköterskor: Omkostnader.

För budgetåret 1965/66 föreslår Kungl. Maj :t i årets statsverksproposi- 
tion, bilaga 7, s. 337, ett nytt bidragssystem — främst av rekryteringsskäl 
— för de elever vid statens institut för högre utbildning av sjuksköterskor 
som deltager i lärar- respektive yrkeslärarkurs och som inte har anställ
ning hos statlig eller kommunal sjukvårdshuvudman. Den nuvarande er
sättningen till sådana kursdeltagare är 1 200 kronor per månad, men i 
propositionen föreslås att ersättning skall utgå som om vederbörande inne
hade anställning med full tjänstgöring i lönegrad Ag 12 på kursorten.

Statens institut för högre utbildning av sjuksköterskor anordnar också 
andra kurser, men där är de kursdeltagare — som inte innehar statlig eller 
kommunal tjänst — hänvisade till de, i jämförelse med ovannämnda er
sättningar, blygsamma belopp som utgår från studiehjälpsnämnden. Detta 
förhållande har väckt stor bitterhet bland kursdeltagare, och det har 
många gånger resulterat i uteblivna ansökningar eller försämrad standard 
på de sökande. De allvarligaste följderna har visat sig beträffande de 
administrativa kurserna, som rätteligen borde fyllas med teoretiskt och 
praktiskt mycket väl utrustade sökande. De föreståndarinnor och hus
mödrar som utbildas vid de administrativa kurserna har en mycket stor 
uppgift att fylla vid den praktiska utbildningen på fältet av sjuksköterske- 
elever, sjukvårdsbiträden och undersköterskor m. fl. Föreståndarinnans 
arbetsuppgifter även utanför undervisningens ram är för övrigt så krä
vande och så väsentliga inom våra dagars sjukhus att alla ansträngningar 
borde göras för att åstadkomma en god rekrytering till de administrativa 
kurserna. Vi anser därför att ersättning till kursdeltagare, som inte har 
statlig eller kommunal huvudman, skall utgå enligt enhetliga grunder 
oavsett kursernas art.

Med hänvisning till vad vi ovan anfört hemställer vi, 
att riksdagen måtte besluta
att ersättning till de elever vid statens institut för 

högre utbildning, som inte har anställning hos statlig 
eller kommunal sjukvårdshuvudman, skall utgå enligt 
samma grunder oavsett vilken kurs eleverna genom
går; samt
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att till Statens institut för högre utbildning av sjukskö
terskor: Omkostnader för budgetåret 1965/66 anvisa ett 
förslagsanslag av 1145 000 kr.

Stockholm den 27 januari 1965

C.-G. Enskog Arvid Eskel


